СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 января 2016 г. №127

-Положение о размере, условиях оплаты труда и гарантиях главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.

 Руководствуясь статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе»,Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области . Собрание депутатов решило:
1.Утвердить прилагаемое Положение о размере, условиях оплаты труда и гарантиях главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области. ( согласно приложению №1, №2).
2.Считать решение Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области от 05 августа 2015года №106 «Об утверждении Положения о размере, условиях оплаты труда и гарантиях главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области» утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением п.2 данного решения, который распространяется на правоотношения, возникшие с 29 ноября 2013года

 Глава Верхнехотемльского сельсовета			 Костикова Л.Е.

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Верхнехотемльского сельсовета
 от 18 января 2016года №127

РАЗМЕРЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ГЛАВЫ ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

	Наименование должности
	Вознаграждение
(руб. в месяц)

	Глава Верхнехотемльского сельсовета

	 22843-00

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Верхнехотемльского сельсовета
 от 18 января 2016года №127

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях оплаты труда и гарантиях главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района

 Настоящее Положение об условиях оплаты труда и гарантиях главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области (далее-Положение) разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Закона Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области .
Положение об оплате труда главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области (далее - Положение) вводится в целях обеспечения установления и осуществления гарантируемых выплат главе Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области за его труд в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами, Размер оплаты труда главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района производится в пределах средств на оплату труда, выделяемых из местного бюджета на соответствующий год.

 1. Вознаграждение Главы Верхнехотемльского сельсовета
 1.1. Вознаграждение главы Верхнехотемльского сельсовета устанавливается решением собрания Депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района в соответствии с законом Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе (с изменениями и дополнениями) см. приложение №1
 .
2. Отпуск Главы Верхнехотемльского сельсовета
2.1Главе муниципального образования устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
 2.2 Главе Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день следующей продолжительностью:
- при замещении выборной должности не менее трех лет – 12 календарных дней;
- при замещении выборной должности более девяти лет – 17 календарных дней.
2.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск Главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска Главе Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
2.4. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района и выплата компенсации за неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого устанавливается в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, производится исходя из среднего дневного заработка в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.5. Нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области, в число календарных дней отпуска не включаются.
3. Пенсионное обеспечение Главы Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района
 3.1. Главе Верхнехотемльского сельсовета при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее- доплата к страховой пенсии) и Закона Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе (с изменениями и дополнениями).
 3.2. Назначение, выплата и организация доставки доплаты к ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности).
производится администрацией Верхнехотемльского сельсовета. Пересчет доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности). производится нормативным актом главы на индекс повышения денежного вознаграждения от первого заместителя Губернатора Курской области.
 3.3. Перечень документов, необходимых для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности). (далее- доплаты к страховой пенсии), правила обращения, назначения и перерасчета размера доплаты к страховой пенсии, ведение пенсионной документации устанавливаются в порядке, определяемом Собранием депутатов Верхнехотемльского сельсовета в соответствии с региональным и федеральным законодательством.
 3.4. Финансирование доплаты к страховой пенсии производится за счет средств местного бюджета.

4 Дополнительные гарантии Главе муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района
 4.1. Главе муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района предоставляется транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей;
 4.2.Главе муниципального образования при нахождении в служебной командировке возмещаются расходы в связи со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие выплаты в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 октября 2008 г. N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки"
С изменениями и дополнениями от: 25 марта, 14 мая 2013 г., 16 октября, 29 декабря 2014 года, 29 июля 2015 года.